latinoamericanos que se enumeran en la 
página 9, cumplirá con las especificaciones 
del fabricante y no presentará defectos de 
fabricación o de materiales durante un periodo 
de 0 a 3 meses, sin límite de líneas impresas, 
y de 4 a 24 meses o hasta diecisiete millones 
(17.000.000) de líneas, lo que ocurra primero 
desde la fecha de compra original ("Período 
de garantía de la impresora").

El cortador automático de la impresora 
Epson TM-m30III/TM-m30III-H, incluido con la 
impresora, cumplirá con las especificaciones 
del fabricante y no presentará defectos de 
mano de obra o de materiales durante un 
período de 0 a 3 meses, sin límite de cortes, y 
de 4 a 24 meses o hasta un millón quinientos 
mil (1.5000.000) cortes completos o dos 
millones doscientos mil (2.200.000) cortes 
parciales, lo que ocurra primero, (“Período de 
garantía del cortador”). (El Período de 
garantía del cortador junto con el Período de 
garantía de la impresora serán denominados 
“Período de garantía”).

Nota: Si se utilizan tanto cortes completos